
          Μαρούσι,  10-03-2011
   ΑΠ.:   595/14

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ανάθεση στο δικηγόρο Παναγιώτη Τσώνη υποθέσεων σχετικών με θέματα 
του Τομέα Παροχής Ταχυδρομικών Υπηρεσιών

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:

α. το άρθρο 12 στοιχ.  λη΄ του Ν.3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α΄),

β. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 62189/2001 «Κανονισμός 
Οικονομικής Διαχείρισης της  Ε.Ε.Τ.Τ.» (ΦΕΚ 1391/Β΄/2001), 

γ. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 78870/2001 «Κανονισμός 
Σύναψης Συμβάσεων Προμηθειών, Υπηρεσιών και Μελετών της 
Ε.Ε.Τ.Τ.» (ΦΕΚ 1750/Β΄/2001), όπως ισχύει τροποποιηθείσα, με 
τις  Αποφάσεις  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  AΠ  383/17/13.04.2006  (ΦΕΚ 
647/Β/24.05.2006)  και ΑΠ  469/024/22.02.2008  (ΦΕΚ 
424/Β΄/13.03.2008), και ιδίως το άρθρο 8, παρ. 4, 

δ. την Απόφαση της  Ολομέλειας  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  Α.Π.  237/84/3-12-
2001  «Κανονισμός  Διαχείρισης  Δαπανών  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  και 
Παροχή σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β΄/2001),

ε.    την  εισήγηση  με  αριθ.  22000/Φ.600/8-3-2011  της  αρμόδιας 
Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ

Επειδή:

I. Ο  αριθμός  των  δικηγόρων  που  αποτελούν  μέλη  του  Ειδικού 
Επιστημονικού Προσωπικού και στελεχώνουν το Νομικό Τμήμα 
της  ΕΕΤΤ  δεν  είναι  επαρκής  για  την  αποτελεσματική  νομική 
υποστήριξη  της  ΕΕΤΤ  επί  του  συνόλου  των  ζητημάτων  που 
άπτονται των αυξημένων αρμοδιοτήτων της. 

1

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ639-Ν



II. Για τον ως άνω λόγο είναι αναγκαία η από την πλευρά της ΕΕΤΤ 
ανάθεση συγκεκριμένων έργων σε έμπειρους και εξειδικευμένους 
νομικούς  προς  τον  σκοπό  της  αποτελεσματικότερης 
ανταπόκρισης της ΕΕΤΤ στις ανάγκες που προκύπτουν από την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων της.   

IV. Ο δικηγόρος Παναγιώτης Δ. Τσώνης διαθέτει την απαιτούμενη 
εμπειρία και εξειδίκευση για να υποστηρίξει νομικά την ΕΕΤΤ 
επί θεμάτων ηλεκτρονικών επικοινωνιών/ταχυδρομείων.

Αποφασίζει:

1. Αναθέτει στο δικηγόρο  Παναγιώτη Δ. Τσώνη, το παρακάτω έργο:

(i)  ΑΚΡΟΑΣΕΙΣ:

α) Κλήση σε Ακρόαση της ατομικής επιχείρησης «Σπυρίδων Τσιώρης» 
με  θεματικό  αντικείμενο  την  διερεύνηση  του  ζητήματος  παροχής 
ταχυδρομικών υπηρεσιών χωρίς την απαιτούμενη Γενική ή Ειδική Άδεια 
και της «ΓΕΝΙΚΗΣ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗΣ ΑΕΕ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ» με 
θεματικό αντικείμενο τη διερεύνηση της επαγγελματικής σχέσης με την 
ατομική  επιχείρηση  «ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΤΣΙΩΡΗΣ»  και  της  ενδεχόμενης 
παραβίασης της υποχρέωσης για δήλωση του δικτύου της στην ΕΕΤΤ.

   β) Κλήση σε Ακρόαση της εταιρείας περιορισμένης ευθύνης με την 
επωνυμία  «ΣΤΕΦΑΝΟΣ  ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ  ALTERNATIVE 
LOGISTICS OPERATIONS ΜΟΝ ΕΠΕ», με θεματικό αντικείμενο τη μη 
συνμμόρφωσή της σε όσα προβλέπονται στον Κανονισμό γενικών Αδειών 
και  ιδιαίτερα  της  υποχρέωσης  τήρησης  ΕΣΠΕΤΑ  και  επικόλλησης 
ΣΥΔΕΤΑ σε κάθε μεταφερόμενο αντικείμενο.

 γ)  Κλήση  σε  Ακρόαση  της  ατομικής  επιχείρησης  «Γρηγόρης 
Κελεπούρης»,   με  θεματικό  αντικείμενο  την  διερεύνηση του  ζητήματος 
παροχής ταχυδρομικών υπηρεσιών χωρίς την απαιτούμενη Γενική ή Ειδική 
Άδεια.

   δ)  Κλήση  σε  ακρόαση  της  Ανώνυμης  Εταιρείας  με  την  επωνυμία 
«Πρακτορείο Μεταφορών Εσωτερικού - ΑΙΟΛΙΚΗ Α.Ε.» (Α.Μ. ΕΕΤΤ 06-
030).

2

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ639-Ν



(ii)  Κατά  περίπτωση  εξέταση  θεμάτων  ιδιαίτερης  φύσεως,  τα  οποία 
απασχολούν την Διεύθυνση Ταχυδρομείων και απαιτούν νομικούς 
χειρισμούς.

2. Η  διάρκεια  διεκπεραίωσης  των  ως  άνω  υποθέσεων  είναι  από  την 
ημερομηνία  υπογραφής  της  σχετικής  συμβάσεως  μεταξύ  του  ανωτέρω 
δικηγόρου και της ΕΕΤΤ και μέχρι την 15-5-2011

3. Κατά την εκτέλεση του έργου του ο δικηγόρος Παναγιώτης Τσώνης θα 
αναφέρεται  προφορικά,  και  αν  του  ζητηθεί  και  γραπτά,  στον  κ. 
Αντιπρόεδρο  του  Τομέα  των  Ταχυδρομείων,  κ.  Μιχαήλ  Σακκά  ή  στον 
Δ/ντήΤαχυδρομείων κ. Αποστόλου.

4. Η αμοιβή του ανωτέρω δικηγόρου ορίζεται σε 4.725 € και θα καταβληθεί 
ως  εξής:  α)  1/2  του  ποσού  θα  καταβληθεί  την  11-04-2011  και  β)  το 
υπόλοιπο  1/2  του  ποσού  θα  καταβληθεί  την  15-05-2011  υπό  την 
προϋπόθεση  ολοκλήρωσης  του  έργου,  η  οποία  θα  βεβαιώνεται  από  τον 
Αντιπρόεδρο  της  ΕΕΤΤ  αρμόδιο  για  τον  τομέα  των  Ταχυδρομείων,  κ. 
Μιχαήλ Σακκά, μετά από Εισήγηση της Δ/νσης Ταχυδρομείων.

5. Προϋπόθεση  ανάθεσης  του  έργου  στον  ως  άνω  δικηγόρο  αποτελεί  η 
υποχρέωσή του να μην εκτελεί ούτε να αναλαμβάνει άλλα έργα σχετικά με 
το αντικείμενο της ΕΕΤΤ.

                                                                                Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

Ανακοίνωση/Εσωτερική Διανομή:
1. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

- Τμήμα Οικονομικής Διαχελίρησης
- Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού

2. Τμήμα Νομικών Υπηρσιών
3. Διεύθυνση Ταχυδρομείων
4. κ. Παναγιώτη Τσώνη
   

3

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ639-Ν


